PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 31.05.2018

                                                                      №  215
ст.  Новорождественская
О внесении изменений в решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 24 апреля  2009 года № 235

«Об установлении земельного налога»

В целях приведения налоговых ставок в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:

1.Внести в решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 24 апреля 2009 года № 235 «Об установлении земельного налога»  (с изменениями от 28 мая 2009 года № 245, от 10 декабря 2009 года № 22, от 22 января 2010 года № 37, от 22 октября 2010 № 81, от                 27 июня 2013 года № 205, от 01 декабря 2014 года № 14, от 29 апреля                  2015 года № 39, от 24 июня 2015 года № 51, от 24 июня 2015 года № 52, от               15 декабря 2017 года № 193) следующие изменения:
1.1.В таблице пункта 2:

графу 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Земли сельскохозяйственного назначения или земли в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства»;

графу 3 подпункта 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства»;

графу 3 подпункта 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса».

1.2.Подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«муниципальные учреждения Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, муниципального образования Тихорецкий район, учреждения Краснодарского края, расположенные на территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района.».

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести» и разместить на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 1 по Краснодарскому краю.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

              П.А.Шитухин
Председатель Совета Новорождественского

сельского поселения Тихорецкого района

     Л.В.Калугин